
 

  
Lesní mateřská škola a ekocentrum Berounka z.s., IČ: 226 07 200, Druztová 1, 330 07  
www.lesniskolkaberounka.cz,  info@lesniskolkaberounka.cz 

Podmínky přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 
Vnitřní směrnice ředitelky Lesní mateřské školy a ekocentra Berounka z.s. 

Ředitelka Lesní mateřské školy a ekocentra Berounka z.s., se sídlem Druztová 1, 330 07, IČ: 226 07 200 
(dále jako „LMŠ Berounka“), v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, a s § 34 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání 
(školský zákon), stanovuje následující podmínky přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2025/2026. 

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Formulář Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (dále jako „žádost“) je dostupný na 
webových stránkách LMŠ Berounka ve formátech DOCX a PDF: 
https://www.lesniskolkaberounka.cz/wp-content/uploads/Zadost_o_prijeti_LMS_Berounka_2025.docx 
https://www.lesniskolkaberounka.cz/wp-content/uploads/Zadost_o_prijeti_LMS_Berounka_2025.pdf 

 Odevzdání žádosti 

Vyplněnou žádost je rodič (resp. zákonný zástupce dítěte) povinen poslat e-mailem na adresu 
info@lesniskolkaberounka.cz nejpozději do 2. 5. 2025. 

Po odeslání vyplněné žádosti si rodič zarezervuje termín osobní schůzky se zástupci LMŠ Berounka 
(dále jako „zápis“): 
https://doodle.com/meeting/participate/id/eVo3EPOa 

Při zápisu rodič odevzdá zástupcům LMŠ Berounka žádost opatřenou svým vlastnoručním podpisem. 
Pořadí došlých žádostí nemá vliv na přijetí či nepřijetí dítěte. 

 Zápis 

Zápisy probíhají formou osobního setkání zástupců LMŠ Berounka s rodičem a dítětem, o jehož 
přijetí se jedná. 

Datum: úterý 6. 5. 2025 (event. také středa 7. 5. 2025 v případě vyšší poptávky) 
Čas: 16:15 – 19:30 
Místo: zázemí LMŠ Berounka, Druztová (p. č. 570, 49.7940903N, 13.4535953E) 

O výsledku přijímacího řízení bude rozhodnuto nejpozději do 30 dnů ode dne zápisu.  

 Odpovědné osoby 

Za příjem a evidenci vrácených žádostí odpovídají: 
Bc. Kristina Šiková, ředitelka 
Petra Tlustá, DiS., hlavní pedagog 
 
 



strana 2 
 

  
Lesní mateřská škola a ekocentrum Berounka z.s., IČ: 226 07 200, Druztová 1, 330 07  
www.lesniskolkaberounka.cz,  info@lesniskolkaberounka.cz 

 Překládané doklady 

Při zápisu je rodič (resp. zákonný zástupce dítěte) povinen předložit tyto doklady: 

- občanský průkaz pro ověření totožnosti a adresy bydliště, event. jiný doklad pro ověření bydliště, 
- cestovní pas, jde-li o cizince pobývajícího na území České republiky (cizinci, kteří nejsou občany 

Evropské unie, jsou navíc povinni prokázat oprávněnost svého pobytu na území ČR v souladu 
s § 20 školského zákona), 

- rodný list dítěte, 
- potvrzení od lékaře, že dítě je schopné navštěvovat mateřskou školu a bylo řádně očkováno. 

 Očkování 

LMŠ Berounka může přijmout pouze dítě, které doloží lékařským potvrzením, že se podrobilo 
stanovenému pravidelnému očkování, případně má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo že se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona stanovuje, že 
při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je nutno dodržet podmínky uvedené v § 50 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů). Tato 
povinnost se nevztahuje na děti v povinném předškolním vzdělávání (tj. děti, které ke dni 31. 8. 2025 
dosáhnou věku 5 let). 

 Kritéria přijetí a bodové hodnocení 

1. Věk dítěte  
LMŠ Berounka přijímá děti starší 2 let. (Věk se počítá ke dni 31. 8. 2025.) 
2–3 roky 10 bodů 
3–4 roky 50 bodů 
4–5 let 40 bodů 
5–6 let 30 bodů 

2. Zralost, sebeobsluha a samostatnost dítěte 
Do LMŠ Berounka mohou být přijaty děti, které jsou na docházku připraveny po psychické i po 
fyzické stránce. Preferenční body získají děti, které vzhledem ke svému věku lépe zvládají 
sebeobslužné úkony a jsou samostatné při plnění zadaných úkolů. 
0–30 bodů 

3. Dítě má sourozence, který již navštěvuje nebo navštěvoval LMŠ Berounka. 
 50 bodů 

4. Rodiče dítěte souznějí s filozofií a pedagogickými principy LMŠ Berounka a respektují pravidla 
jejího fungování. 

 0–30 bodů 

5. Vzdálenost bydliště od LMŠ Berounka 
 Přednostně jsou přijímány děti z bližších lokalit a dále z lokalit, kde bydlí některé z dětí, které již 

školku navštěvují. (Důvodem je menší ekologická stopa – méně času stráveného v autě, možnost 
spolujízdy rodičů apod.) 

 0–10 bodů 
 



strana 3 
 

  
Lesní mateřská škola a ekocentrum Berounka z.s., IČ: 226 07 200, Druztová 1, 330 07  
www.lesniskolkaberounka.cz,  info@lesniskolkaberounka.cz 

6. Vyváženost skupiny 
LMŠ Berounka může některé děti upřednostnit před ostatními z důvodu vyváženosti skupiny, 
resp. doplnění určitých členů skupiny pro naplňování vzdělávacích cílů. (Např. budou-li ve skupině 
výrazně převládat chlapci, preferenční body získají děvčata; bude-li ve skupině mnoho mladších 
dětí, preferenční body získají starší děti apod.)  
0–30 bodů 

 Výsledky přijímacího řízení 

Maximální kapacita LMŠ Berounka zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení představuje 22 dětí, 
denní kapacita zázemí je omezena na 15 dětí. Pro školní rok 2025/2026 plánuje LMŠ Berounka 
přijmout 7–9 dětí – v závislosti na zvoleném modelu docházky.  

Bude-li poptávka převyšovat kapacitu školky, o přijetí či nepřijetí dítěte rozhodne počet získaných 
bodů podle výše uvedených kritérií. V případě rovnosti bodů může být přihlédnuto ke specifickým 
potřebám rodiny, nebo může být rozhodnuto losem.  

Děti nepřijaté z důvodu převisu poptávky budou automaticky zařazeny na seznam čekatelů. Pokud 
se uvolní místo v průběhu školního roku, bude nabídnuto rodičům těchto dětí. 

Výsledky přijímacího řízení (pod registračními čísly přidělenými dětem při zápisu) budou nejpozději 
do 3. 6. 2025 zveřejněny na webových stránkách LMŠ Berounka, a to po dobu minimálně 15 dnů. 
Rodiče budou o výsledku vyrozuměni e-mailem. 

O přijetí či nepřijetí dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu. Rodičům přijatých dětí nebude 
rozhodnutí v písemné podobě doručováno, mohou však požádat o jeho vydání. Rozhodnutí 
o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude rodičům doručeno v souladu s § 20 správního řádu 
buď datovou schránkou, pokud jí disponují, nebo doporučenou zásilkou do vlastních rukou.   

Rodiče mají možnost po předchozí domluvě nahlížet do spisu svého dítěte v souladu s § 36 a § 38 
správního řádu a vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí LMŠ Berounka.  

V Druztové dne 7. 3. 2025 

 Bc. Kristina Šiková 
 ředitelka 

 


